
1 

 

Obec Rantířov 

Zastupitelstvo obce Rantířov 

Zápis 

zasedání Zastupitelstva obce Rantířov, 

konaného dne 27. 4. 2020, od 18:00 hodin v KD Rantířov 

 

Přítomní zastupitelé: Tomáš Novotný, Ing. Vladimír Šašek, Ing. Aleš Prášil, Mgr. 

Magdalena Lavičková, Martina Smrčková, Radek Pavlíček, Karel Blažek 

 

Omluveni zastupitelé: - 

   

Přítomni z řad občanů: 3 viz prezenční listina   

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Rantířov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 18:00 hodin starostou obce Rantířov Tomášem Novotným. Jako předsedající byl 

stanoven zastupitel Tomáš Novotný (dále jako „předsedající“). 

 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Karla Blažka a pana Radka Pavlíčka 

a zapisovatelkou paní Martinu Smrčkovou. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit 

se přítomným občanům. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č. 1/2/20: 

Zastupitelstvo obce Rantířov určuje ověřovateli zápisu pana Karla Blažka a pana 

Radka Pavlíčka a zapisovatelkou paní Martinu Smrčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro     7      Proti   0        Zdrželi se    0 

 

Usnesení č. 1/2/20 bylo schváleno 

 

 

2) Schválení a doplnění programu jednání 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, v souladu s informací 

zveřejněnou na úřední desce obce a vyzval členy zastupitelstva k jeho případnému 

doplnění. Nebyl podán žádný návrh na doplnění programu jednání.: 

 

 

Program jednání: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení a doplnění programu jednání 

3) Projednání roční účetní závěrky obce Rantířov za rok 2019 

4) Projednání závěrečného účtu obce Rantířov za rok 2019 spolu se zprávou o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce Rantířov za rok 2019 



2 

5) Projednání roční účetní závěrky PO MŠ Kaštánek za rok 2019 

6) Projednání závěrečného účtu obce a PO MŠ Kaštánek za rok 2019 

7) Projednání smlouvy o poskytnutí daru na činnost TJ Ježek Rantířov spo-

lek na rok 2020 

8) Projednání programu Fondu Vysočina „Obnova venkova Vysočiny 2020“  

9) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní o prodeji nemovitosti-

pozemku p. č. 67/3 

10) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní o prodeji nemovitosti-

pozemku p. č. 67/5 

11) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní o prodeji nemovitosti-

pozemku p. č. 67/6 

12) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní o prodeji nemovitosti-

pozemku p. č. 56/3 

13)  Projednání rozpočtová opatření č. 1 

14) Různé 

15) Diskuse 

16) Závěr 

 

 

Návrh usnesení č. 2/2/20: 

Zastupitelstvo obce Rantířov schvaluje program zasedání. 

 

  Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0  

  

Usnesení č. 2/2/20 bylo schváleno 

 

 

 

3) Projednání roční účetní závěrky obce Rantířov za rok 2019. 

 

ZO projednalo roční účetní závěrku obce Rantířov za rok 2019. Vyvěšeno dne 8. 4. 2020, 

sejmuto 27. 4. 2020 

 

Návrh usnesení č. 3/2/20: 

Zastupitelstvo obce Rantířov schvaluje roční účetní závěrku obce Rantířov za rok 

2019 dle předložených výkazů, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

  Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0  

 

Usnesení č. 3/2/20 bylo schváleno 

 

 

 

4) Projednání závěrečného účtu obce Rantířov za rok 2019 spolu se zprávou o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce Rantířov za rok 2019 

ZO projednalo závěrečný účet obce Rantířov za rok 2019, který byl vyvěšen 8. 4. 2020 na 

úřední desce obce Rantířov a sejmut bude 27. 4. 2020. Dále byly zastupitelům sděleny 

výsledky přezkoumání hospodaření, které bylo provedeno dne 7. 4. 2020 Krajským 

úřadem Kraje Vysočina. Zastupitelé byly seznámeni, že přezkoumáním nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky. 

 



3 

 

Návrh usnesení č. 4/2/20: 

Zastupitelstvo obce Rantířov schvaluje závěrečný účet obce Rantířov bez výhrad, spolu 

se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Rantířov za rok 2019 

přezkoumáním nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

   

Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0  

 

Usnesení č. 4/2/20 bylo schváleno 

  

 

5) Projednání roční účetní závěrky PO MŠ Kaštánek za rok 2019 

     ZO projednalo závěrečný účet PO MŠ Rantířov za rok 2019, který byl vyvěšen 8. 4. 2020 

na úřední desce obce Rantířov a sejmut bude 27. 4. 2020. 

 

       Návrh usnesení č. 5/2/20: 

 Zastupitelstvo obce Rantířov schvaluje roční účetní závěrku PO MŠ Kaštánek za rok 

2019 dle předložených výkazů, které jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

               

  Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0  

 

Usnesení č. 5/2/20 bylo schváleno 

 

 

6) Projednání závěrečného účtu obce a PO MŠ Kaštánek za rok 2019 

 

ZO projednalo závěrečný účet PO MŠ Kaštánek za rok 2019 s hospodářským výsledkem 

56 843,41 Kč. Ředitelka PO MŠ požádala zastupitelstvo obce o převedení hospodářského 

výsledku na účet zřizovatele, obce Rantířov. Tato částka bude použita na nákup interaktiv-

ní tabule pro děti. 

 

Návrh usnesení č.6/2/20: 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet PO MŠ Kaštánek s hospodářským výsled-

kem 56 843,41 Kč a schvaluje převedení hospodářského výsledku na účet zřizovatele, 

obce Rantířov.  

 

  Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0  

  

            Usnesení č. 6/2/20 bylo schváleno 

 

 

 

7) Projednání smlouvy o poskytnutí daru na činnost TJ Ježek Rantířov spolek na rok 

2020 

ZO projednalo znění smlouvy o poskytnutí daru ve výši 40 000,- Kč na činnost místního 

fotbalového klubu. 

 

     Návrh usnesení č. 7/2/20: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy na poskytnutí daru na činnost TJ Ježek 

Rantířov spolek na rok 2020 ve výši 40 000,- Kč, bude poskytnuta převodem na účet TJ a 

pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 



4 

  Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0  

             

           Usnesení č. 7/2/20 bylo schváleno 

 

 

 

    8) Projednání programu Fondu Vysočina „Obnova venkova Vysočiny 2020“ 

ZO projednalo moznosti využití dotací z fondu Obnova Venkova 2020. Byl vznesen návrh 

k použití finančních prostředků na opravu a údržbu budovy obecního úřadu, zejména její 

odvlhčení a provedení rozvodů ústředního topení včetně nákupu kotle. 

Návrh usnesení č. 8/2/20: 

Zastupitelstvo obce schvaluje využití prostředků z programu Fondu Vysočina „Obnova ven-

kova Vysočiny 2020“ na opravu budovy obecního úřadu, spočívající zejména v odvlhčení 

budovy a provedení rozvodů ústředního topení, včetně nákupu kotle a pověřuje starostu 

obce podáním žádosti. 

 

  Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0  

 

Usnesení č. 8/2/20 bylo schváleno 

 

 

 

  9) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí - kupní o prodeji nemovitosti-pozemku p. č. 

67/3 

ZO projednalo uzavření smlouvy s majitelem jmenovaného pozemku, který bude odkou-

pen za účelem rozšíření místní komunikace a stavby opěrné zdi. 

 

     Návrh usnesení č. 9/2/20: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí - kupní o prodeji 

nemovitosti-pozemku p. č. 67/3 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 

  Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0  

             

           Usnesení č. 9/2/20 bylo schváleno 

 

 

 

10) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní o prodeji nemovitosti - pozemku p. č. 

67/5 

ZO projednalo uzavření smlouvy s majitelem jmenovaného pozemku, který bude odkou-

pen za účelem rozšíření místní komunikace a stavby opěrné zdi.   

 

     Návrh usnesení č. 10/2/20: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí - kupní o prodeji 

nemovitosti-pozemku p. č. 67/5 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 

  Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0 

 

 

           Usnesení č. 10/2/20 bylo schváleno 



5 

 

11) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní o prodeji nemovitosti - pozemku p. č. 

67/6       

     ZO projednalo uzavření smlouvy s majitelem jmenovaného pozemku, který bude od-

koupen za účelem rozšíření místní komunikace a stavby opěrné zdi 

 

     Návrh usnesení č. 11/2/20: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí - kupní o prodeji 

nemovitosti-pozemku p. č. 67/6 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 

  Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0 

 

 

           Usnesení č. 11/2/20 bylo schváleno 

       

 

 

12) Projednání smlouvy o smlouvě budoucí kupní o prodeji nemovitosti - pozemku p. č. 

56/3       

     ZO projednalo uzavření smlouvy s majitelem jmenovaného pozemku, který bude od-

koupen za účelem rozšíření místní komunikace a stavby opěrné zdi.   

 

     Návrh usnesení č. 12/2/20: 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí - kupní o prodeji 

nemovitosti-pozemku p. č. 56/3 a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 

  Výsledek hlasování:    Pro 7     Proti 0     Zdrželi se  0 

 

           Usnesení č. 12/2/20 bylo schváleno 

 

 

 

13) Projednání rozpočtového opatření č. 1 

 

ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 1 a bere je na vědomí.  

 

 

 

14)       Různé 

 

 

 
 

15)      Diskuze 

- starosta obce seznámil zastupitele a občany že obec obdržela odpověď na žádost a podnět 

ze dne 26. 3 2020, který se týkal požadavku obce na informaci, zda byla zkolaudována pří-

stavba haly sklad výrobků před a po lakování. Stavební úřad poskytl obci kopii kolaudační-

ho rozhodnutí a kolaudačního souhlasu a informoval ji, že v řízení bude postupovat 

v souladu s rozsudkem soudu. 



6 

 - ZO s občany diskutovalo možnost vypracování urbanistické dolní části obce Damle 

architektkami Ing. Arch. Barborou Zemanovou Brossovou a Lenkou Tomášovou, B. Arch., 

M.ADU. Studie by sloužila do budoucna k řešení rozvoje obce a možné lokality pro 

stavební účely a vycházela by ze studie, vypracované v dubnu 2016 projekční kanceláří 

KUBUS. 

 

 

 

6) Závěr 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:05 hodin. Termín dalšího zasedání bude 

oznámen obvyklou formou. 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 27. 4. 2020 

 

Zapisovatelka: Martina Smrčková …………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé:   Radek Pavlíček …………………………....dne 28. 4. 2020 

 

 Karel Blažek              ……………………………dne 28. 4. 2020 

 

Starosta: Tomáš Novotný         …………………………….dne 28. 4. 2020 

 

 

 

 

               

 Razítko obce: 

 

Zápis ze zasedání zveřejněn na úřední desce obce Rantířov i elektronicky. 

 

Vyvěšeno ode dne: 28. 4. 2020                                       Sejmuto dne: 13. 5. 2020   

 


		2020-04-28T11:49:10+0200
	Tomáš Novotný




